И.о. Ректора
ОГУ имени И.С. Тургенева
Г.М. Зомитевой
ЗАЯВЛЕНИЕ
о допуске к сдаче экзамена к осуществлению медицинской деятельности или фармацевтической деятельности на должностях специалистов со средним медицинским или средним фармацевтическим образованием
	Я,

(фамилия, имя, отчество (при наличии)
информирую, что завершил освоение образовательной программы: указать специальность (направление подготовки) *, в объеме ___ курса
Учитывая, что я намерен (-а) осуществлять медицинскую деятельность на территории Российской Федерации

(по специальности/в должности, в соответствии с номенклатурой)
Прошу рассмотреть мое заявление и прилагаемые скан-копии документов.

	1
	Фамилия

	2
	Имя

	3
	Отчество

	4
	Пол

	5
	Гражданство

	8
	Страховой номер
Страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования

	9
	Контактный телефон

	10
	Адрес электронной почты

	11
	Дата рождения

	12
	Индекс

	13
	Адрес регистрации

	14
	Вид документа, удостоверяющего личность

	15
	Серия документа

	16
	Номер документа

	17
	Дата выдачи

	18
	Кем выдан

	19
	Тип документа об образовании

	20
	Уровень образования

	21
	Специальность по диплому

	22
	Серия документа об образовании

	23
	Номер документа об образовании

	24
	Дата выдачи документа об образовании

	25
	Кем выдан документ об образовании

Прилагаю копии следующих документов:
1. Документ, удостоверяющий личность (разворот паспорта, 4 и 5 страницы, 12 и 13 страницы) для граждан РФ. Для иностранных граждан нотариально-заверенную копию перевода документа, удостоверяющего личность.
2. Страховое свидетельство государственного пенсионного страхования (Уведомление по Форме АДИ-РЕГ)
3. Копия документа об образовании

"____"____________ 2024г.			____________________ /____________________________/
(подпись)				(расшифровка подписи)
________________________________________________________________________________________________________________________
* - Требования к образованию
	2.1 Соискатели с высшим медицинским образованием, полученным в российских или иностранных организациях, осуществляющих образовательную деятельность, по специальностям "Лечебное дело", "Педиатрия", "Медико-профилактическое дело", "Стоматология" в объеме трех и более курсов или по направлению подготовки "Сестринское дело" в объеме двух и более курсов, либо имеющие диплом специалиста (диплом бакалавра) по специальности "Лечебное дело", "Педиатрия", "Медико-профилактическое дело", "Сестринское дело" или "Стоматология", могут быть допущены к осуществлению медицинской деятельности на следующих должностях специалистов со средним медицинским образованием:
медицинская сестра; медицинская сестра палатная (постовая); медицинская сестра перевязочной; медицинская сестра (фельдшер) по приему вызовов скорой медицинской помощи и передаче их выездным бригадам скорой медицинской помощи; медицинская сестра процедурной; медицинская сестра приемного отделения; медицинская сестра участковая;
медицинская сестра патронажная; медицинский регистратор.
	2.2 Соискатели, освоившие образовательную программу высшего медицинского образования по специальности "Стоматология" в объеме четырех и более курсов или имеющие диплом специалиста по специальности "Стоматология", могут быть допущены к осуществлению медицинской деятельности в должности специалиста со средним медицинским образованием: гигиенист стоматологический.
	2.3 Соискатели с высшим фармацевтическим образованием, полученным в российских или иностранных организациях, осуществляющих образовательную деятельность, по специальности "Фармация" в объеме трех и более курсов или имеющие диплом специалиста по специальности "Фармация", могут быть допущены к осуществлению фармацевтической деятельности в должности специалиста со средним фармацевтическим образованием - фармацевт.